
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЕ 
БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е К А Р А Р

o ts. О /  г d P M г.Л ен и н огорск

О внесении изменений в Порядок предоставления 
субсидии из бюджета Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан на 
возмещение части затрат организаций 
потребительской кооперации, связанных с доставкой 
товаров первой необходимости в сельские населенные 
пункты Лениногорского муниципального района, 
расположенные далее 11 километров от центра 
Лениногорского муниципального района 
г.Лениногорска, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета муниципального 
образования "Лениногорский муниципальный район" 
от 28.05.2024 N 886

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 20.1Е2017 №887 «Об утверждении Порядка предоставления иных
межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам 
муниципальных образований Республики Татарстан на возмещение части затрат 
организаций потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров 
первой необходимости в отдаленные и малонаселенные сельские населенные 
пункты Республики Татарстан, расположенные далее 11 километров от 
районных центров Республики Татарстан», Исполнительный комитет 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан на возмещение части затрат 
организаций потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров 
первой необходимости в сельские населенные пункты Лениногорского 
муниципального района, расположенные далее 11 километров от центра 
Лениногорского муниципального района -  г.Лениногорска, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета муниципального образования



"Лениногорский муниципальный район" от 28.05.2024 N 886, следующее 
изменение:

пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
"наличие соглашения между Исполнительным комитетом Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан и организацией потребительской 
кооперации на оказание услуг по доставке товаров первой необходимости в 
сельские населенные пункты Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан, расположенные далее 11 километров от Лениногорского 
муниципального района - г.Лениногорск.»;

пункт 2.1.1 после слов «Российской Федерации о налогах и сборах» 
дополнить словами «на 1 число месяца, предшествующего месяцу, в котором 
планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии»;

в пункте 2.2 слова «индивидуальных предпринимателей, физических лиц,» 
исключить;

пункт 2.21 дополнить абзацем следующего содержания:
«отсутствие лимита бюджетных обязательств».
2.Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке на 

официальном сайте Лениногорского муниципального района и разместить на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo. 
tatarstan. ru).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального 
образования "Лениногорский муниципальный район" по экономике.

Исполняющий обязанности /
руководителя Ц АЛО. Корноухо в

Х а й б р а х м а и о в  И .Р . 
5- 44-72


